2025 年 ５月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 有 村 譲
 （コード：3223 東証スタンダード）

問合せ先 代 表 取 締 役 社 長 有 村 譲
 （TEL．03－6866－0245）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社ＤＤグループ（以下「ＤＤグループ」といいます。）について、支配株主

等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025 年２月 28 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社ＤＤグループ 親会社 42.92 － 42.92
株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ＤＤグループの当社議決権所有割合は 42.92％であり、議決権の所有割合は 50％以下でありますが、

実質的な支配基準により、同社は当社の親会社であります。

当社が目指す「To Entertain People 〜より多くの人々を楽しませるために〜」を実現するにあた

り、ＤＤグループ及び同社グループ企業が有する経営資源は、当社にとって有益であると考えていま

す。店舗運営、購買活動、採用活動等に関するＤＤグループ及び同社グループ企業が有する知見やノ

ウハウは、当社事業基盤の確立にも寄与しています。

人的関係については、ＤＤグループの部長１名が当社の取締役を兼務しておりますが、ＤＤグループ

から当社に対する事業上の制約、親会社等やその企業グループとの取引関係や人的・資本的関係などの面

から受ける経営・事業活動への影響等はなく、当社の自主性・独立性は確保されているものと認識してお

ります。

（役員の兼務状況) （2025 年５月 28 日現在）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職 就任理由

非常勤取締役 刑部 孝一 株式会社ＤＤグループ 営業支援部 部長 当社の持続的成長及び

企業価値向上推進

３．支配株主等との取引に関する事項

ＤＤグループとの間において、購買活動や採用活動等の営業取引及び資金借入等の取引関係があり

ますが、いずれの取引についても通常行われている取引条件を参考にして交渉のうえ、決定しております。

なお、その詳細は当社第 22 期（自 2024年３月１日 至 2025年２月28日）有価証券報告書で開示し

ております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は、支配株主との取引等の実施にあたっては、取引の性質からみて取引条件が一般の取引と同

様であることが明白な場合を除き、取締役会において取引の合理性と取引条件の妥当性について十分

検討し、出席した監査等委員である取締役にも意見を求めたうえで、取締役会の承認を得ることとし

ており、これにより、少数株主の利益を害することのないよう適切に対応しております。

以 上